CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PTB

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , de 2013.

(Do Sr. Jovair Arantes e outros)

Requer regime de urgência para a apreciação do
Projeto de Lei nº 5.943, de 2013, que “dispõe sobre o
exercício da profissão de motorista, altera a
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) no que se
refere ao empregado, e a Lei n° 9.503, de 23 de
setembro de 1997 (Código de Trânsito brasileiro)
bem como a Lei nº 11.442 de 5 de janeiro de 2007
(Empresas e transportadores autônomos de carga),
para regular e disciplinar a jornada de trabalho e o
tempo de direção do motorista profissional, e dá
outras providências.”

  Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 5.943, de 2013.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2013.

DEPUTADO JOVAIR ARANTES

Líder do PTB